八歯発 ＦＡＸ連絡
平成３０年５月７日

会員各位
八代歯科医師会

会長　水上　正太

社保説明会（5/9(水)）のご案内　と

訪問歯科診療件数調査への協力依頼について

　連休も明け新緑がまぶしい季節となりました。また、健診時期で先生方には大変お世話
になります。さて、4月の点数改正に伴う社保説明会を下記のとおり開催しますので、ご
参加くださいますようにお願い申し上げます。
　また、県歯より、平成29年度の医科歯科連携訪問歯科診療機器整備事業について、訪問
歯科診療件数報告を求められておりますので、下記にご記入の上、返信をお願いいたしま
す（29年度訪問診療総件数１件以上の会員）。

記
（１）社保説明会
日　時：平成30年５月９日(水)19時～　場　所：八代歯科医師会口腔保健センター
講　師：熊本県歯科医師会理事　田中　文丸　先生
持参物：3/28グランメッセの点数改正説明会時の配布資料「歯科診療報酬改定の要点」
備　考：当日、田中先生が使われるスライドのデータ（上記資料とほぼ同じ）は印刷す
　　　　ると膨大な枚数になるため、会員のページ (ﾕｰｻﾞｰ: hasshi ﾊﾟｽﾜｰﾄﾞ: webinfo)
　　　　http://www.yda8020.com/cgi/yda.cgi?user=hasshi&web_pwd=webinfo
　　　　にアップされておりますので、希望によりダウンロードください。
注　意：原則、会員のみ参加可。同伴は最大一人。会員診療所以外の方は参加不可。
　　　　会員以外の質問は受け付けません。

－－－以下（FAX返信票）返信先 0965-37-2038 山口透(5/20まで)【匿名で可】－－－
　　　　　　　　　　　　　　　　　【WEB(会員のページ)から報告も可能です】
（２）訪問歯科診療件数報告

平成29年度(平成29年4月1日～30年3月31日)の
訪問歯科診療　総件数  　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）件
　　　そのうち
　　　会の貸し出し機器を利用した件数 （　　　　　　　　　　　　）件
　　　病院への訪問件数　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　）件
【注】いずれも延べ件数でお答えください。同じ患者でも訪問した件数でかまいません。

http://www.yda8020.com/cgi/yda.cgi?user=hasshi&web_pwd=webinfo